sed nō leuia neq; delicta uacua: q̄a
graue feruus ē p̄t̄i. **U**n̄ clamat
sanctus iob. **N**ōne tēptatio ē uita
hōm̄s i terra: aut sicut merce-
narij cotidiani uita eij. **E**t si-
cut seruus timens dñm suū
qui umbrā iueneit. et sicut
mercenarij expettans mer-
cedem suam: sic ego expecta-
ui iuacuū: noctes aut̄ dolorū
m̄ date sūt. **S**i dormiero dico
qñ dies: cū surrexero iterū
qñ uesper. **P**len⁹ sū dolorum
a uespe usq; mane: uita ut̄
mea tenuior q̄ fabula: perijt
at̄ i uana spe. **N**ichil igitur
ē homo n̄ tu dñe intendas
m̄ eū: et uisitacionē facias
usq; mane. et i requiem eū
iduas arbor si exadatur re-
pullulat: et floret ab aque
odore. **H**omo cū recedit nich-
il est: ingruiūt sup eū dolo-
Hanc igit̄ tēptatio. **R**es
nē tantarū necessita-
tum si uultis filie uitare. i-
tegritas corp̄is expetenda
est uobis: quā eo suadeo pro
consilio nō pro iūperio p̄cipio. **D**o-
la ē eī uirginitas que suaderi p̄t̄.
iūperari nō p̄t̄: res magis uoti
q̄ p̄cepti. **S**ed eī gr̄ie est nō iube-
tur sed desiderat̄: electioisq; ma-
gis ē q̄ seruitutis. **U**n̄ et ap̄l̄s
dicit. **D**e uirginib⁹ at̄ p̄ceptū dñi
non habeo: consiliū at̄ do tūq;
misericordiā cōsecut⁹ a dño

Legerat eī dixisse dñm sp̄adom-
bus. quāq; custodierit p̄cepta
mea et elegerit que uolo et am-
plectentur testamētū meū da-
bo i domo mea et i muro meo
locū notatū meliorē filiorum
et filiarū: nomē et̄nū dabo
illis et nō deficiet. **M**eliorē iq;
locū uobis dabo: sp̄adomib⁹
dicit h̄is uidelicet qui se re-
secta genitali p̄te absaderint
Ipi sunt gō qui h̄nt i celo p̄-
mia ceteris prestanaora. **H**oc
i euāgelio suo p̄dicat dei fili⁹
Dicentib⁹ eī ap̄l̄s q̄a sita ē
causa uiri ut nō liceat illi
uoxrē dimitte n̄ ex sola cau-
sa fornicacionis nō expedit
nube: respondit dñs. **N**on
om̄s capiūt v̄bū istud sed qui-
bus datū ē: hoc ē nō capit
hoc huāne condicionis infir-
mitas ut oib⁹ pateat: sed illi
soli faciles ad capiendū quib⁹
diuina refulsit gr̄ia: ut casta-
re se possint quo regnū celoꝝ
adipiscantur. **A**udisti fili qñ-
tum sit p̄miū integritatis
Regnū acquirat et regnum
ceteſte: uitam angelorum
exhibet. **H**oc uobis suadeo
quo nichil ē pulchri⁹: ut ita
hōies angeli sitis qui nulla
sibi ligantur copula nuptiali
qñ qui nō nubunt et qui uxo-
res non ducūt sicut angeli
i ternis sūt. ut tribulacionē

carnis non sentiat seruitutē ig-
 nozet a mūdāna cogitaciōis ab-
 leuentur cōtagio diuinis reb⁹
 mentē intendāt: ut tāq̄ exuti
 corp⁹ infirmitate nō que hōiō
 sunt. sed que dei sūt cogitent.
 Considerate filie si velitis nu-
 bere: quātū vobis desit quib⁹
 pater deest: Deest optima dos:
 qd̄ ip̄m̄ tñ si habundaret time-
 retis magno p̄ao seruitutē. Nūc
 vō quis non despiciat destitu-
 tas p̄re? Quo cōfugietis? vnde
 auxiliū postulabit⁹ adūsus
 virorū iniurias? Quāta ī ip̄s⁹
 cōiugijs īcōmoda sūt: q̄ gra-
 ues plerūq̄ cōtumelie quāta
 vnicuique. Prīmū ip̄sū cōiugiū
 vinculū ē: quo alligat⁹ virō
 nupta et ei ī subiectionē astrin-
 gitur. Bonū quidē caritatis
 vinculū sed tñ vinculū: de quo
 cū se velit exiere nupta non
 possit nec liberū suū habere
 arbitriū. Deniq̄ apostol⁹ dicit
 mulier sui corp⁹ p̄tate non
 h̄z sed vir. Et quid mirū de mu-
 liere? quāquidē et vir sui cor-
 poris potestatem nō h̄z sed mu-
 lier. Si qui foras p̄tate non
 h̄z: quāto infirmior? Non ergo
 absoluit mulierē cōmūnis ser-
 uitud: sed graui⁹ astringit. i sub
 Videte itaq̄ qd̄ scriptura dicit:
 qd̄ apostol⁹ suadeat. Quis vo-
 bis meli⁹ p̄t consiliū dare? q̄
 ille vas dñice electiōis. Quid
 ergo dicit auribus precipite.

Volo at̄ vob om̄ib⁹ esse sicut meip̄m
 Et iterū dicit de nō nuptis et
 viduis. bonū ē illis si sic mane-
 ant sicut et ego. Volo vob imi-
 tatores esse tamē apli: ut vitā
 eius sequamī que cōiugij vin-
 culū refugit ut vinculus esset
 ih̄u x̄i. Non potuisset ad tātū
 apostolat⁹ sui gr̄ā puenire
 si fuisset alligatus cōiugij cō-
 tubernio. Et si ille et doctrina
 prestantissim⁹ erat et donū x̄i
 tantū habebat. iudicauit tñ
 momenti esse si abstineret ab
 vsu copule cōiugalis et ideo
 sic mansit ne plurimū suo mi-
 neri decerperetur nec semper
 diuinis itende mandatis que
 cōiugij cura reuocaret. ut placē
 uxori esset necesse: quid vtiq̄
 vob elige oportet quib⁹ sola
 virginitas p̄t libertatē dare?
 Quā que nupsit: ad serui-
 tutem pecunia sua venditur.
 Meliori condicione mancipia
 q̄ cōiugia compant. In illis
 enī meritū seruitutis: ī istis
 pretiū ad seruitutē additur.
 Rupta venalis auro ḡuatur
 auro estimatur.

Experta sum filie labores
 copule cōiugij idigni-
 tates et bono cōiuge nec tñ sub
 bono marito libera sui. Perue-
 bam viro et laborabā placere:
 miserat⁹ ē dñs et fecit m̄strū:
 cōtinuoq̄ et m̄ et vobis rapt⁹
 est: et fortasse miserante dño

ne diceret maritus **V**idetur si-
lic longenā mrem doloribus et
adhuc imaturā viduitatis sta-
pendijs videtur amissum oē
psidū et ornamentū: nec
auxiliū vri habeo nec grā
virginitatis **E**t de me leuius
cura: vos mereo vos cōsidero
Remāserūt m onēa cōiugij:
abiere adiumenta **Q**uāto mal-
lem i hos vsus nūq̄ venisse
potestis tñ excusare prēm ab-
leuare matrē: si qd i vobis aū-
sum ē representetur **H**oc solo
cōiugij non peūtebit: si labor
nr vobis profecerit **P**roximā
putabo mrez esse virginū: ac si
virginitatem tenerem **C**on-
siderate filie quā sibi veniēs
m has terras dñs ihūs ma-
trem elegerit **V**alutem mūdo
datur p virginē veit: et mu-
lieris lapsus partus virginis
soluit **V**estra quoz itegritas
meos soluat errores **Q**uid bo-
ni sit vginitas cōsiderate **D**es-
titutam me esse certū ē psidio
egere: sed si sic uolueritis ma-
nere nullq̄ opem requirā: ha-
bundabit m ad oēz opitula-
cionē vrē itegritatis corona
Quis nō dicit btām: quā nē
miserā putat: **Q**uis nō hono-
rabit tot vginū mrem: **Q**uis
non venerabitur aulā pūdo-
ris: **M**ultas feriās diuina sp̄-
tura i lucē euexit: palmā m
publice salutis solis vginibus

dedit **I**n veteri testamēto ac ma-
ri clausum hebreozū populum
virgo maria pedes duxit: m
euangelio autozē mūdi ac
redeptozē virgo generauit
Virgo ē ealia quā studuit
apostol9 virginē castā assig-
nare xpō. **V**go ē filia syon
qm̄ vocat ihesus au dicit ad
es huc a lybano sponsa ades
huc a lybano. transibis et per-
transibis a pncipio fidei **N**ō
solū transit sc̄m. sed eā per-
transit que festinat ad spon-
sum: transit sc̄m ptransit
ad xp̄m: uel qā ea que se x^o
dedicauit: transeundo ad ce-
lestia terrena ptransit **S**ra
et ipē sponsus sic veit ad spō-
sam suā ut saluat sup mōtes
transiliat sup colles **A**ddit
adhuc ad laudem vginitat
ortus clausus soroz mea spō-
sa ortus clausus fons signa-
tus: qd meliores fruct9 affe-
rat claustro pudoris septa vir-
ginitas i qua itemerata per-
maneant signacula castitat
Huc ortū aīe vrē huc fontē
seruate puri liquoris: ut eū
nemo i vobis pturbet nemo
dissignet. quē genitalis i uob
origo signauit **N**emo aufe-
rat aīe vrē vineā: et vilia
holera ferat **Q**uia eī qdam
fruct9 virgininal ē: cōiugia
velut holerū plantaria sūt
i quibus frequens zelus est

et ideo sicut holera herbarum
 ato decedent et marcescunt: n̄
 sine t̄ponat̄ senectus: aut ad
 p̄fectū uehat cōtinentia. **R**ō
 go ueiāt ī uos achab q̄ cōcupis
 tat v̄meā v̄zām delere et ex
 tingue: nec ueiāt ī uos veza
 bel vanū illud et secularē pro
 flumiū. **H**oc ē significat̄ vo
 cabulo: vana et vacua redū
 dāna. **D**ed ueiāt naboth qui ue
 nit a p̄re sicut noīs ip̄siō idiat
 it̄pretatio: qui v̄meā suā de
 fendat sanguē et pro ea mor
 tem offerat. **H**ic ē qui lapida
 tus pro nobis ē: pro nobis mor
 tuus: pro nobis falsis appe
 titus testimonijs: qui pauper
 huc ueit cū diues esset. ut
 uos ei⁹ inopia ditarem̄. **H**ic
 ē vitis qui redundantib⁹ gr̄e
 sue fructib⁹ repleuit v̄niūsum
 orbem terrarū. **H**ic ī vestris
 pectorib⁹ alta maneat desir⁹
 radice: ut et fruct⁹ v̄z exube
 ret et liquore gr̄ie spiritalis
 torporei vaporis incendia
 tēperentur. **H**ic ē qui uenit
 ī nube leui: sicut dixit p̄phe
 ta: ecce d̄ns sedet sup̄ nubem
 leuē et ueiēt ī egiptū: signi
 ficans q̄ ī egiptū id ē ī afflictio
 nem istam mūdi hui⁹ ueiret
 p̄ uirginē. **N**ubem itaq; ma
 riam dixit: q̄a carnē gerebat
 leuem. q̄a v̄go erat nullis one
 ribus granata cōiugij. **I**psa ē
 uirga germinans florem?

quia pura et ad d̄n̄m libero cor
 de directa uirgitas: que nullis
 ī hoc s̄clo curarū anfractib⁹ re
 flectatur. **I**deo illam d̄ns de au
 ce dilectissimo sibi discipulo tra
 didit s̄cō iohāni: qui dixit p̄ri
 et m̄ri sue non noui te. **D**emq;
 a x̄o uocatus reliquit p̄rez: uer
 bum secutus. **H**uic traditur
 v̄go: qui suos nesciat: huic tra
 ditur uirgo qui de pectore x̄pi
 hauriat sapiāz: huic traditur
 uirgo qui fr̄es suos nō cognouit
 et filios suos nō scuit. **I**deq; b̄n
 dicit eū lex date leui ueros eius:
 date leui sortes ei⁹. **U**n̄ et matrē
 d̄ni ip̄e suscepit. **S**criptū ē habe:
 quia ex illa hora suscepit eā dis
 cipulus ī suā. **Q**uid ē ī sua? cū
 reliquerit p̄rez et x̄pm secutus
 sit. **A**ut quō ī sua? cū ip̄i apli
 dixerint. ecce nos reliquimus
 oīa et secuti sum⁹ te. **Q**ue sua
 habebat iohānes? qui mūdana
 et secularia nō habebat q̄a de
 mūdo nō erat. **Q**ue ḡo habebat
 sua? n̄ ea que a x̄o acceperat.
 bonus uerbi sapientieq; posses
 sor bonus receptor gr̄ie. **A**u
 dite que apli a x̄o acceperint
Accipite inquit sp̄m sc̄m: quoz
 remisistis p̄cā remissa erūt
 et quozū detinueritis detenta
 sc̄ez ēi m̄r d̄ni ih̄u ad possesso
 rem gr̄ie nō demigraret: nisi
 ubi x̄p̄us habebat hitaculū.
Date ḡo et uos filie mee
 uero illi leui ueros ei⁹:

estote nubes. Sed leues profecto
eritis: si ableuet virginitas one
ra condiciōis et tenebras huius
limose carnis illuinet. Ideo dicit
illa: nigra sū et decora filie iherk:
nigra p̄ carnem decora p̄ virgi
nitatem. Nubes itaq̄ sūt et gra
ues nubes que nūpserunt. Nam
q̄ a nubibus verbum nuben
cū tractū arbitror. Deniq̄ ope
riūtur ut nubes: cū acceperint
nupture velamiā. Et vere gra
ues nubes: que sustinet sarti
nam mīmonij. **D**ate gō leui
veros ei⁹. Quid tā verū q̄ ite
merita virginitat⁹: que signa
culū pudoris et claustrū itegri
tatis genitale custodit. **A**t vō
cū in usum cōiugij iuuecula re
florebit: amittit qd̄ sūū ē. q̄n ei
miscetur qd̄ alienū ē. Illud gō ve
rū q̄ nascimur: nō ē qd̄ mutamur:
q̄ a creatore accepim⁹: nō qd̄ de
contubernio assūpsim⁹. **D**ate gō
vero illi leui. illi sacerdotū p̄cipi
vero aaron. vero melchisedech
veros ei⁹ quales ille condidit.
non quales hui⁹ scli vsus effiat:
ut opus suū effiat ī vobis et
illud genitale signaculū inuola
tum atq̄ integrum recognoscat.
Date illi exhibere illum adam
qui fuit an̄ pat̄m illam eūā que
fuit anteq̄ lubricū serpentis hau
rretur venenū: priusq̄ eius
supplantarent⁹ insidijs q̄n non
habebant qd̄ confunderentur.
Nam utiq̄ nūc licet bona cōiū

gia sint: tū hnt q̄ it⁹ se ip̄m cōiuges
erubescant. **T**ales gō estote
filie quales adam et eua ī pa
radiso fuerūt: de quib⁹ scriptum
ē. q̄ postea q̄ de paradiso eiet⁹
ē adam cognouit eūā vxorē
suā et illa cōcepit et peperit
filium cui nomē cayn. **D**emide
illa cōcepit et peperit filium cui
nomē abel. **M**elior itaq̄ sct⁹
q̄ prior fruct⁹: q̄ ille maculo
sus. iste immaculat⁹: iste adhe
rens deo et tot⁹ a dno: illa mū
dana et terrena possessio. **D**e
niq̄ ī isto mūdi redēptio an
nunciatur ab illo mūdi ruina:
ī hoc x⁹ sac̄ficiū ī illo dyaboli
priadiū. **N**ihil gō vobis sit fi
lie cū possessioē scli: nec terre
ne vobis et iudayre possessiois
illos venditandos vobis esse
sortitus arbitremi.

Egim⁹ quidē q̄ moyses
id est lex terras bello et
rede quesitas sorte distribu
endas hebreorū populo cen
suerit: quarū possessionē sibi
salpe filie postulauerūt. **P**ed q̄
salpe filie tū idē moyses leuitis
non diuisit terram quorū nō
erat terren⁹ sed superior inco
latus: sed hys sū labore terre
no sacri stipendia mīsterij re
putauit. **V**alpe at̄ filie quid se
que terrā petūt? n̄ ut iter pie
tatis doret oris obumbratio
que vtz ī illis ē. quib⁹ nō est
verbum ī ore ipsorū. nec m

sermone eorum veritas sicut in populo iudeorum qui nolunt x^m deum dei filium confiteri. Tales igitur terram requirunt et huiusmodi possessionem: in qua tota vite sue etate desudent et pro fructibus spiritus auarum et sollicitudinem metant. **Fugite** ergo filie umbram mortis que in lumine eterni creditis ad illuciat oculos horum: que non tamen in umbra x^m sed in lumine confitemur. **Populus** qui sedebat in umbra mortis: lux orta est eis. **Sumus** ergo in umbra. sed nunc iam non sumus qui x^m fitemur: atque utinam haurisset et induere quod christo profitemur. **Et tamen** profiteamur ego viduitate: vos virginitate fiat in vobis ore confessio ad salutem.

Date ergo leui illi salutari nostro sorore eius. **Sortis** eius lenitica est. **Sortis** eius viduitas est: quoniam non solum virgo sed etiam mulier inupta cogitat quod domini sunt. **Ubi** et apostolus dixit: in qua et sorte constituta sumus. **Dicitur** enim in veteri testamento tria sorte diuisa est: una in euangelio sorte quadam domino deputamur. **Ubi** scriptum est de euangelistas: diuiserunt sibi vestimenta mea et super vestem meam miserunt sortem. **Et** apostoli cum eligendum esset duodecim apostolus in loco iude: sorte munus apostolorum deferendum arbitrati sunt. **Itaque** oratione facta ut de duobus dominus quem vellet eligeret: sorte

cecidit super mathiam. **Illa** igitur vetus terrena sortitio hec spiritualis: in illa census seculi materialis in hac personalis officij: ibi possessio auarum huiusmodi gratia: illic possidemus arua plena laboribus atque mestitiae hic possidemur a x^o. **Ubi** scilicet dominus dicit: possedisti renes meos. **Hic** filie possideat renes vestros: ut in illis seminaria remaneant castitatis incertua virtutum. **Ideo** ducate vos x^o: confitemini ei ut dicatis portio mea dominus. **Non** potest hoc dicere nupta: sed inupta. **Inupta** enim querit vno suo placere: inupta x^o. **Illa** mundi: hec est possessio christi. **Christi** professio lenitica est: qui nichil sibi de terris vendicat. **Qui** querit uxorem non potest dicere: portio mea dominus. **Denique** x^m mister quod ait: Argentum et aurum non habeo: sed quod habeo hoc do tibi: in nomine ihesu nazareni surge et ambula. **Hoc** enim acceperat: quoniam aurum non desiderauerat. **Denique** missus erat sine virga sine saculo. **Sine** pecunia: et ideo gloriabatur quia non habebat quod non acceperat: non enim non erubescere in paupertate quam pauper redemerat. **Sortem** dixit surge et ambula: quia legerat iste pauper clamavit et dominus exaudivit eum. **Dat** ergo nobis portio dominus: dominus qui sterilem et parietem facit. **Utramque** facit: sed altera in tristitia parit. al

terra in sterilitate letatur. cui dicitur
letare sterilis que non parit. eru-
pe et clama que non parturis. Ha-
bet enim filios sine partu dolores. **U**n-
de et dicitur de ecclesia. Quis audivit
si parturivit terra uno die. et
gens nata est simul. **U**no autem
die terra non parturit. sed parit
gratia. **U**nde pasche dies. in toto
orbe baptismi sacramenta celebra-
tur: velantur sacre uirgines. **U**no
quoque die sine aliquo dolore multos
filios et filias solet ecclesia parti-
re. **I**deoque pulchre dicitur: et gens
nata est simul de populo consecra-
to. **V**idetur mysteria videtur gra-
tiam christi. gratia spiritus sancti que
velut quadam sorte defertur:
quoniam non ex operibus sed ex fide unus
quisque iustificatur a domino. **D**icitur
enim fortis euentus non in nostra est
potestate sed que casus attulerit:
sic gratia domini non quasi ex merito
mercedis sed quasi ex voluntate
defertur. **U**n-
de et apostolus dicit
de diuisionibus gratiarum: que di-
uerso modo dei seruis defe-
runtur. **H**ec autem omnia operatur unus
atque idem spiritus: diuidens sin-
gulis prout vult. **P**rouit vult
magis non prout debetur. **D**enique
et dominus aut illis uberiorē mer-
cedem pro ope postulanti-
bus et conquirentibus que parē acce-
pissent cum hijs qui posterius ad-
uenerunt: si ego bonus quare
oculus tuus nequam est.
Date ergo filie sortes oras ei

qui ultra meritum laboris remu-
nerationem suam donare consue-
t: date veritatem ipsi viro sancto
id est integritate. **I**psi ergo est integri-
tas: qui immaculatus aduenit.
Veritas itaque uirginitas: cor-
ruptela mendacium est. **P**rotego
in corde uirō sicut bona uinea
in propagatione sua: multe enim tem-
ptationes sunt. **I**deoque aut scriptu-
ra. **T**emptauerunt eum in temptatione:
et maledixerunt ei super aquam
contradictionis cadens. **T**emptatur
uirginitas a plerisque peccatoribus:
et cum uoluerit uirgo perseuerare
existit qui contradicant. **C**on-
tradicit peccator et refutatus
maledicit: improbus uidetur
esse inuicta uel uirgo uel uidua.
Cades enim inuicta est que est sancta
corpe et spiritu et domino se dica-
tur que reliquit parietes et
non facit uoluntatem eorum qui
solent dicere debes nobis filia
nepotes. **C**ades est que filios nes-
cit. **S**i illa diuicijs seclī pre-
fert obprobrium christi quod necesse
est subeat qui querit christi placere:
quantomagis uos quas pater
prouocat ad integritatem mat-
ris id hortatur sequi quod conuenit.
Honum est ergo uirginitas. **D**eni-
que qui iudicauit magis in corde
suo seruare uirginem suam benefa-
cit: igitur et qui minimo modo
uiguit uirginem benefa-
cit. et qui non
uiguit melius facit. **I**lle benefa-
cit propter laqueum: hic melius facit

pp' utilitate: illud pro remedio
 istud pro p'mo. **De**caor at eit
 que sic p'maseit scdm meū con
 siliu: puto q et ego spm dei ha
 beam. **De**quimū g' filie cōsilu
 apli: donū spūs.

Remite g' et vos sicut sup
 sit maria soror moysi et
 aaron typanū i māibus vris:
 et exite dicētes **C**antem' dno:
 gloriose ei magnificat' ē: equū
 et asēs sorē p'ieat i mare. **M**or
 tificate mēbra v'ra: ut typani
 nō nullā h'ys lasania carnis
 exēstuet. **O**is q' flagramae cor
 poralis sensus intereat: nes
 ciat i h'ys nō i mortuis corporis
 voluptatib' solus spūs resul
 tare. **S**i enī mortue fueritis pec
 cato: vmetis deo. **V**iuens at:
 si nō regnet i corpe v'ro mor
 tuo ulla cōcupiscēcia. **V**er
 tate māib' vris cruce dñi ihū:
 et i vris eā opib' alleuātes
 calcate hui' mūdi profūdiū.
 et p'transire: ut ille sicut equus
 cōhinniens i libidine nullū
 locū inueniat i vobis: et quicūq'
 voluerit p'sequēs vos cōpre
 hende' demergat'. **D**extra
 leua q' circa nos aque mūr' q'
 sit: ut oīs vapor corpib' tem
 peretur: donec ad illos itel.
 hgibiles duodecī fontes et
 septuagīta arbores palma
 rum ad illā magnū requiem
 sabbati diuina vos dignatio
 p'ducat: et i monte heredita